




Das mit Spannung erwartete Lokalderby gegen den 

Nachbarverein BSV Berg im Gau steigt am heutigen 

Samstag auf dem Peter-Märtl-Sportgelände in Grasheim. 

 

Die Schützlinge um Spielertrainer Mariusz Susko haben 

nach dem neunten Spieltag eine ausgeglichene Bilanz und 

stehen im Tabellenmittelfeld. Die junge BSV-Mannschaft 

wird von den beiden Routiniers Susko und Co-Trainer 

Michael Pawlitschko dirigiert, die im Mittelfeld das Spiel 

lenken. 

 

Die Lilaweißen erkämpften sich in der Ăenglischen Wocheñ 

in letzter Minute ein Unentschieden (2:2) gegen die SpVgg 

Joshofen/Bergheim. Am letzten Sonntag enttäuschte man 

beim SV Wagenhofen auf der ganzen Linie und musste mit 

einer 1:3-Schlappe die Heimfahrt antreten. Damit ist 

unsere Mannschaft wieder auf den letzten Tabellenplatz 

zurückgefallen und es ist unbedingt ein Heimsieg nötig, um 

den Anschluss nicht zu verlieren. 

 

Die Grasheimer ĂZweiteñ musste nach vier Siegen beim 

Favoriten TSV Burgheim eine klare Niederlage einstecken 

und will heute im Derby wiedererfolgreicher sein. 

10. Spieltag   -   Kreisklasse / B-Klasse ND  19/20   -   12.10.2019 

SV Grasheim ï BSV Berg im Gau 

(Willi Reichert) 



Kreisklasse Neuburg  2019/2020 

Herren ï Erste 



Spielplan Kreisklasse Neuburg 2019/2020 

Herren ï Erste 

1. Sonntag, 18.08.2019 15:00 SV Grasheim  0 : 3 FC Rennertshofen 

2. Sonntag, 25.08.2019 15:00 SV Straß  2 : 0 SV Grasheim 

3. Sonntag, 01.09.2019 15:00 SV Grasheim  0 : 1 SV Steingriff 

4. Samstag, 07.09.2019 16:00 SV Klingsmoos  2 : 1 SV Grasheim 

5. Sonntag, 15.09.2019 15:00 SV Holzheim  4 : 3 SV Grasheim 

6. Samstag, 21.09.2019 15:30 SV Grasheim  3 : 3 FC Ehekirchen II 

7. Sonntag, 29.09.2019 15:00 SV Münster  2 : 3 SV Grasheim 

8. Donnerstag, 03.10.2019 15:00 SV Grasheim  2 : 2 SpVgg Joshofen-B.

9. Sonntag, 06.10.2019 15:00 SV Wagenhofen-B.  3 : 1 SV Grasheim 

10. Samstag, 12.10.2019 15:30 SV Grasheim : BSV Berg im Gau 

11. Samstag, 19.10.2019 15:30 BSV Neuburg : SV Grasheim 

12. Sonntag, 27.10.2019 15:00 SV Grasheim : SC Ried

13. Samstag, 02.11.2019 14:00 SV Echsheim-R. : SV Grasheim 

14. Sonntag, 10.11.2019 14:00 FC Rennertshofen : SV Grasheim 

15. Sonntag, 17.11.2019 14:00 SV Grasheim : SV Straß 

16. Sonntag, 22.03.2020 15:00 SC Ried : SV Grasheim 

17. Sonntag, 29.03.2020 15:00 SV Steingriff : SV Grasheim 

18. Sonntag, 05.04.2020 15:00 SV Grasheim : SV Klingsmoos 

19. Montag, 13.04.2020 15:00 SV Grasheim : SV Holzheim

20. Sonntag, 19.04.2020 13:00 FC Ehekirchen II : SV Grasheim 

21. Sonntag, 26.04.2020 15:00 SV Grasheim : SV Münster 

22. Sonntag, 03.05.2020 15:00 SpVgg Joshofen-B. : SV Grasheim 

23. Sonntag, 10.05.2020 15:00 SV Grasheim : SV Wagenhofen-B.

24. Sonntag, 17.05.2020 15:00 BSV Berg im Gau : SV Grasheim 

25. Sonntag, 24.05.2020 15:00 SV Grasheim : BSV Neuburg 

26. Samstag, 30.05.2020 15:30 SV Grasheim : SV Echsheim-R.







Herren ï Erste 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 

10. Spieltag   -   Kreisklasse ND  19/20   -   12./13.10.2019 



Herren ï Erste 







B-Klasse Neuburg 2019/2020 

Herren ï Reserve 



Spielplan B-Klasse Neuburg 2019/2020 

Herren ï Reserve 

1. Sonntag, 18.08.2019 13:00 SV Grasheim II  0 : 3 FC Rennertshofen II 

2. Sonntag, 25.08.2019 13:00 FC Illdorf II  4 : 1 SV Grasheim II 

3. Sonntag, 01.09.2019 13:00 SV Grasheim II  2 : 2 SV Steingriff II 

4. Samstag, 07.09.2019 15:30 SV Feldheim II  2 : 1 SV Grasheim II 

5. Sonntag, 15.09.2019 13:00 SV Holzheim II  0 : 6 SV Grasheim II 

6. Samstag, 21.09.2019 13:30 SV Grasheim II  2 : 1 TSG Untermaxfeld II 

7. Sonntag, 29.09.2019 13:00 SV Münster II  1 : 4 SV Grasheim II 

8. Donnerstag, 03.10.2019 13:00 SV Grasheim II  3 : 2 SpVgg Joshofen-B. II 

9. Sonntag, 06.10.2019 13:00 TSV Burgheim II  6 : 1 SV Grasheim II 

10. Samstag, 12.10.2019 13:30 SV Grasheim II : BSV Berg im Gau II 

11. Sonntag, 20.10.2019 15:00 SV Bertoldsheim : SV Grasheim II 

12. Sonntag, 27.10.2019 13:00 SV Grasheim II : SC Ried II 

13. Sonntag, 03.11.2019 14:00 SV Ludwigsmoos : SV Grasheim II 

14. Sonntag, 10.11.2019 12:00 FC Rennertshofen II : SV Grasheim II 

15. Sonntag, 17.11.2019 12:00 SV Grasheim II : FC Illdorf II 

16. Sonntag, 22.03.2020 13:00 SC Ried II : SV Grasheim II 

17. Sonntag, 29.03.2020 13:00 SV Steingriff II : SV Grasheim II 

18. Sonntag, 05.04.2020 13:00 SV Grasheim II : SV Feldheim II 

19. Montag, 13.04.2020 13:00 SV Grasheim II : SV Holzheim II 

20. Sonntag, 19.04.2020 15:00 TSG Untermaxfeld II : SV Grasheim II 

21. Sonntag, 26.04.2020 13:00 SV Grasheim II : SV Münster II 

22. Sonntag, 03.05.2020 13:00 SpVgg Joshofen-B. II : SV Grasheim II 

23. Sonntag, 10.05.2020 13:00 SV Grasheim II : TSV Burgheim II 

24. Sonntag, 17.05.2020 13:00 BSV Berg im Gau II : SV Grasheim II 

25. Sonntag, 24.05.2020 13:00 SV Grasheim II : SV Bertoldsheim 

26. Samstag, 30.05.2020 13:30 SV Grasheim II : SV Ludwigsmoos 







Herren ï Reserve 

10. Spieltag   -   B-Klasse ND  19/20   -   12./13.10.2019 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 



Herren ï Reserve 



Petra Fröhlich 



Porträt ï Herren 

Name: Benjamin Vollmeier

Geburtstag: 04.08.1989

Familienstand: verheiratet

Körpergröße: 1,68 m

Spitzname: Bene

Beruf: Freileitungsmontueur

Hobbys: Fußball

Traumreiseziel: Karibik

Lieblingsessen: alles

Lieblingsgetränk Asbach-Cola

Position: Verteidiger

Lieblingsnummer: 8

(Rückennummer)

Lieblingsverein: SpVgg Unterhaching

Sportliches Vorbild: Marco Reus

Größter Erfolg:  - - - 

Saisonziel: Erste: Klassenerhalt  /  Reserve: unter die ersten 4

bisherige Vereine: SV Grasheim  /  DJK Sandizell





Herren ï Torjäger 19/20 

Name Tore Name Tore

1. Kutscherauer Marco 4 1. Blank Philip 5

1. Tarnick Florian 4 2. Weiß Max 4

3. Fröhlich Sascha 2 3. Öxler Philipp 2

4. Kohou Marvin 1 3. Hofner Tobias 2

4. Fröhlich Patrick 1 3. Wühr Manuel 2

4. Garcia-Carrillo Alan 1 6. Klamper Benjamin 1

Summe: 13 6. Sandmair Mathias 1

6. Pallmann Timo 1

6. Herbst Julius 1

Eigentor 1

Summe: 20

Erste Reserve







Herren ï Tabellen 

A-Klasse Neuburg Kreisliga Ost 

Bezirksliga Nord Landesliga Süd-West 



Herren ï Tabellen 

Kreisklasse Donau/Isar 

Bayernliga Süd 

Kreisklasse Aichach 

Kreisliga Donau/Isar 











Damen ï Erste 

Bezirksliga Schwaben Nord 2019/2010 



Damen ï Erste 

Spielplan Bezirksliga  Schwaben 2019/2020 

1. Samstag, 14.09.19 17:00 SV Grasheim  1 : 0 SV Wörnitzstein-B.

2. Sonntag, 22.09.19 17:00 SV Thierhaupten  0 : 3 SV Grasheim

3. Sonntag, 29.09.19 10:30 CSC Batzenhofen  3 : 1 SV Grasheim

4. Samstag, 12.10.19 16:30 SV Baiershofen : SV Grasheim

5. Samstag, 19.10.19 17:00 SV Grasheim : FC Maihingen

6. Sonntag, 27.10.19 13:00 SG Glött/Aislingen : SV Grasheim

7. Samstag, 02.11.19 16:00 SV Grasheim : TSV Sielenbach

8. Samstag, 09.11.19 15:00 FSV Reimlingen : SV Grasheim

9. Samstag, 28.03.20 17:00 SV Wörnitzstein-Berg : SV Grasheim

10. Samstag, 04.04.20 17:00 SV Grasheim : SV Thierhaupten

11. Samstag, 11.04.20 17:00 SV Grasheim : CSC Batzenhofen-H

12. Samstag, 25.04.20 15:00 SV Grasheim : SV Baiershofen

13. Samstag, 09.05.20 17:00 FC Maihingen : SV Grasheim

14. Samstag, 16.05.20 17:00 SV Grasheim : SG Glött/Aislingen

15. Samstag, 23.05.20 17:00 TSV Sielenbach : SV Grasheim

16. Samstag, 30.05.20 17:30 SV Grasheim : FSV Reimlingen




